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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L -007 

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-048 PËR 

MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË, I 

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJET NR.03/L-221,  

NR.04/L-116,  NR. 04/L-194 DHE NR. 05/L-063 
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton 

 

 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-048 

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE 

PËRGJEGJËSITË, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJET 

NR.03/L-221, NR.04/L-116,  NR. 04/L-194 DHE NR. 05/L-063 
 

 
 

Neni 1 

 

Neni 69 i ligjit bazik, ndryshohet me tekstin si vijon: 

 

Neni 69 

Dëmet e lejueshme 

 

Gjykata kompetente është e autorizuar që ta urdhërojë një autoritet publik ose organizatë 

buxhetore, që të bëjë kompensimin në të holla për dëmet e shkaktuara materiale dhe 

jomateriale, të cilat janë vërtetuar nga gjykata, në bazë të provave me aktgjykim të formës së 

prerë. 
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Neni 2 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Kosovës.  

 

 

Ligji  Nr. 05/L -007 

30 mars 2016 

 

 

                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 

 

                                                                              ________________________ 

                                                                                      Kadri  VESELI 

 


